PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от  27.12.2016

                                                               №  289

станица Архангельская

О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений и закрытого по составу участников по продаже права на заключение договора аренды земельного участка
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  подпунктом 1 пункта 7 статьи 39.18, статьями 39.6, 39.8, 39.11,                           39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», учитывая постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 15 июля 2009 года № 1492-П «Об установлении ширины водоохранных зон и ширины прибрежных береговых защитных полос рек и ручьев, расположенных на территории Краснодарского края», приказ департамента имущественных отношений Краснодарского края от 14 декабря 2016 года № 2640 «Об утверждении государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Краснодарского края», протокол комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 27 декабря             2016 года № 9, кадастровый паспорт от 17 ноября 2016 года                                      № 2343/12/16-1427936, (далее - Комиссия), п о с т а н о в л я ю:
1.Провести аукцион, открытый по форме подачи предложений и закрытый по составу участников по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 1247,0 кв. метров, с кадастровым номером 23:32:0902005:946, категория земель - земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства. Адрес (описание местоположения): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Архангельская, в пяти метрах от жилого дома             № 24 по улице Красноармейской – лот № 11.

Принять участие в аукционе по продаже данного лота могут исключительно физические лица.

2.Установить начальный
размер стоимости права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, определенный в размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка, в сумме 3103,35 (трех тысяч ста трех) рублей 35 копеек.

Размер задатка за участие в торгах в сумме 3103,35 (трех тысяч ста трех) рублей 35 копеек.
 «Шаг аукциона» в сумме 93,10 (девяноста трех) рублей десяти копеек.

3.Специалисту администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Картамышева):

3.Подготовить проект договор аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в котором предусмотреть следующие существенные условия:

3.1.Заключить с победителем аукциона или с единственным участником аукциона договор аренды земельного участка в течение 30 дней со дня подписания итогового протокола о результатах торгов (протокола рассмотрения заявок в случае участия в аукционе единственного заявителя), сроком на сроком на 20 лет, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона  на официальном сайте: www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по цене права на заключение договора аренды земельного участка, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона.

  Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан и представлен в администрацию Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, договор аренды заключается в тридцатидневный срок с иным участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

3.2.Денежные средства согласно итогам аукциона за вычетом внесенного задатка должны поступить от победителя единовременно в течение 10 банковских дней со дня заключения договора аренды.
3.3.Ввиду нахождения земельного участка в границах водоохраной зоны победитель аукциона (единственный участник аукциона) обязан использовать земельный участок с учетом ограничений, установленных пунктом 15 статьи  65 Водного кодекса Российской Федерации, для  которой запрещено:

а)использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

б)размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

в)осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
г)движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;
д)размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;
е)размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;
ж)сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

з)разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей           19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-I «О недрах»).

3.4.Победитель аукциона (единственный участник аукциона) вправе осуществлять проектирование, строительство, реконструкцию, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию хозяйственных и иных объектов при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды. Выбор типа сооружения, обеспечивающего охрану водного объекта от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод, осуществляется с учетом необходимости соблюдения установленных в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды нормативов допустимых сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов. В случае размещения объектов капитального строительства победителем аукциона (единственным участником аукциона) могут быть применены следующие типы сооружений:

  1)централизованные системы водоотведения (канализации), централизованные ливневые системы водоотведения;

  2)сооружения и системы для отведения (сброса) сточных вод в централизованные системы водоотведения (в том числе дождевых, талых, инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод), если они предназначены для приема таких вод;

  3)локальные очистные сооружения для очистки сточных вод (в том числе дождевых, талых, инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод), обеспечивающие их очистку исходя из нормативов, установленных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса;

 4)сооружения для сбора отходов производства и потребления, а также сооружения и системы для отведения (сброса) сточных вод (в том числе дождевых, талых, инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод) в приемники, изготовленные из водонепроницаемых материалов.

3.5.Победитель аукциона (единственный участник аукциона) обязан в течение 30 дней с момента заключения договора аренды земельного участка обратиться с заявлением о регистрации договора аренды на земельный участок в межмуниципальный отдел по Выселковскому и Тихорецкому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. В трехдневный срок с момента государственной регистрации договора аренды предоставить в администрацию Архангельского сельского поселения Тихорецкого района сведения о государственной регистрации.
3.6.Размер арендной платы, сложившейся по результатам аукциона устанавливается как ежегодный размер арендной платы.
По истечении 12 месяцев с даты государственной регистрации договора аренды арендная плата по договору аренды вносится Арендатором ежеквартально в виде авансового платежа до 10 числа первого месяца каждого квартала.

4.Подготовить извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте                    1 настоящего постановления, для опубликования в газете «Тихорецкие вести», размещения на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, на официальном сайте www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Булатову.

  6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района                                                       Е.М.Абашкин